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Présence des femmes et des jeunes  de 35 ans et moins dans les lieux décisionnels et consultatifs 
Laval (13) – année 2009 

Assemblée nationale 2 5 40,0 29,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 9,7 

Mairies 
Conseils municipaux 
MRC (préfets) 

0 
11 
0 

1 
21 
1 

0,0 
52,4 
0,0 

16,0 
29,2 
13,6 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

2,2 
12,1 
0,0 

Conférence régionale des élus (CRÉ) 
Conseil d’administration 	

Lieux Femmes Total % 
Québec 

% 
Jeunes 

femmes 
Jeunes 

hommes 
Total 

jeunes 

Jeunes 
femmes 

% 

Jeunes 
hommes 

% 

Région 
jeunes 

% 

Québec 
jeunes 

% 

Postes 
vacants 

Conseil exécutif/administratif 	
11 
3 

22 
7 

50,0 
42,9 

29,1 
31,1 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

3,7 
1,5 

Centres locaux de développement (CLD) 
Conseil d’administration 	 3 9 33,3 28,8 0 0 0 0,0 0,0 0,0 6,9 

Conseil régional des partenaires du marché du 
travail (CRPMT) 
Conseil d’administration 	 16 23 69,6 38,4 0 0 0 0,0 0,0 0,0 4,3 

Agence de santé et de services sociaux 
Conseil d’administration 	 7 14 50,0 43,8 1 1 2 50,0 50,0 14,3 5,3 2 

Centres de santé et de services sociaux 
Conseil d’administration 	 7 18 38,9 46,7 0 0 0 0,0 0,0 0,0 7,3 

Commissions scolaires 
Assemblées des commissaires 	
Présidences 	

16 
1 

23 
1 

69,6 
100,0 

48,9 
43,5 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

4,7 
0,0 



 

Présence des femmes et des jeunes de 35 ans et moins dans les lieux décisionnels et consultatifs 
Laval (13) – année 2009 

Lieux Femmes Total % 
Québec 

% 
Jeunes 

femmes 
Jeunes 

hommes 
Total 

jeunes 

Jeunes 
femmes 

% 

Jeunes 
hommes 

% 

Région 
jeunes 

% 

Québec 
jeunes 

% 

Postes 
vacants 

Cégeps 11 18 61,1 45,5 1 2 3 33,3 66,7 16,7 16,6 1 

Université 34,1 10,5 S.O. 

Cadres de la fonction publique 38 78 48,7 40,4 1 0 1 100,0 0,0 1,3 1,4 

Association touristique régionale (ATR) 
Conseil d’administration 	 5 14 35,7 36,1 1 0 1 100,0 0,0 7,1 10,7 

Conseil régional de la culture (CRC) 
Conseil d’administration 	

* Conseil intégré à la structure de la ville 

53,5 23,5 * 

Unité régionale de loisirs et des sports (URLS) 
Conseil d’administration 	 4 12 33,3 28,9 0 0 0 0,0 0,0 0,0 9,9 

Conseil régional de l’environnement (CRE) 
Conseil d’administration 	 3 8 37,5 33,5 1 1 2 50,0 50,0 25,0 21,6 

Table de concertation des aîné(e)s 
Conseil d’administration 	 4 9 44,4 54,3 0 0 0 0,0 0,0 0,0 2,3 

Forum jeunesse 
Conseil d’administration 	 9 14 64,3 61,4 9 5 14 64,3 35,7 100,0 100,0 

Fédération des caisses populaires 
Conseil des représentants 	 1 15 6,7 21,4 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,9 

Note 1 : Les informations relatives à l’âge ne sont pas disponibles dans toutes les instances. Toutefois, les données recueillies permettent de tracer une tendance quant à la représentation des 35 ans et moins.
	
Note 2 : Dans la colonne Total, les postes vacants ne sont pas inclus. Ce qui peut expliquer les différences.
 
Statistiques décembre 2009  - Conseil du statut de la femme et la Table de concertation des Forums Jeunesse régionaux du Québec – Février 2010
	



 
 

 

 
 

                 
                  

Présence des femmes dans les lieux décisionnels et consultatifs régionaux
	
Région de Laval – comparaison des résultats 2005, 2007 et 2009 (%)
	

Année 2005 2007 2009 

Assemblée nationale 20,0 20,0 40,0 

Mairies 0,0 0,0 0,0 

Conseils municipaux 38,1 38,1 52,4 

Préfets de MRC 0,0 0,0 0,0 

Conférence régionale des élus (CRÉ) 
- Conseil d’administration 
- Conseil exécutif 

36,4 36,4 
42,9 

50,0 
42,9 

Conseil régional des partenaires du marché du travail (CRPMT) 33,3 64,7 69,6 

Centre local de développement (CLD) 37,5 33,3 33,3 

Agences de la santé et des services sociaux (ASSS) 
- Conseil d’administration 37,5 33,3 50,0 

Centres de santé et de services sociaux (CSSS) 43,8 44,4 38,9 

Commissions scolaires 
- Assemblée des commissaires 
- Présidence 

45,2 
50,0 

65,2 
100,0 

69,6 
100,0 

Cégeps 38,9 52,9 61,1 

Universités NSP NSP NSP 

Cadres de la fonction publique 41,0 47,2 48,7 

Associations touristiques régionale (ATR) 8,3 28,6 35,7 

Conseil régional de la culture (CRC) NSP NSP NSP 

Unité régionale des loisirs et des sports (URLS) 50,0 ND 33,3 

Table ou Forum des aîné(e)s 33,3 44,4 44,4 

Forum Jeunesse 68,8 56,3 64,3 

Conseil régional de l’environnement (CRE) 50,0 62,5 37,5 

Fédération des caisses populaires 13,3 6,7 6,7 

Conseil du statut de la femme             NSP : ne s’applique pas 
Décembre 2009
             ND : non disponible 


